

## Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger 2024

Virksomhet	Friday Networks
Utfylt av	Kvalitetsleder
Dato	28.01.2025
Rapporteringsperiode	01.01.2024 – 31.12.2024

### Åpenhetsloven § 5a: Generell beskrivelse av virksomhetens organisering, driftsområde, retningslinjer og rutiner for å håndtere faktiske og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold

#### Organisering

Vår virksomhet er organisert som et AS med forretningsadresse i Drammen og avdelinger i Drammen, Oslo og Trondheim.

Vår virksomhet er del av det organiserte arbeidslivet i Norge og vi forholder oss til følgende lovverk:

Lov-/Forskriftsnr.	Omhandler
<a href="#">LOV-2005-06-17-62</a>	Arbeidsmiljøloven 2005
<a href="#">FOR-2004-06-01-930</a>	Avfallsforskriften
<a href="#">LOV-2002-06-14-20</a>	Brann- og eksplosjonsvernloven
<a href="#">FOR-2015-12-17-1710</a>	Forskrift om brannforebygging
<a href="#">LOV-1988-04-29-21</a>	Ferieloven
<a href="#">LOV-1997-02-28-19</a>	Folketrygdloven
<a href="#">FOR-2011-12-06-1355</a>	Forskrift om organisering, ledelse og medvirkning
<a href="#">FOR-2011-12-06-1356</a>	Arbeidsplassforskriften
<a href="#">LOV-1981-03-13-6</a>	Lov om vern mot forurensninger og om avfall (Forurensningslov)
<a href="#">FOR-1996-12-06-1127</a>	Internkontrollforskrift
<a href="#">LOV-2017-06-16-51</a>	Lov om likestilling og forbud mot diskriminering (likestillings- og diskrimineringsloven)
<a href="#">LOV-1989-06-16-65</a>	Yrkesskadeforsikringsloven

#### Driftsområde

Vårt driftsområde er leveranse av IT løsninger innen nettverk, sikkerhet, samhandling og mobil med tillegg av våre egne verdiøkende tjenester som f.eks. konsulenttjenester, supporttjenester, driftstjenester og prosjektledelse.

Bedriften utvikler ingen egen maskinvare eller programvare, men videreselger maskinvare og programvare fra markedsledende, internasjonale selskaper.

## Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger 2024

### Rutiner/ retningslinjer

Arbeidet med åpenhetsloven er koordinert internt i selskapet og mot våre eiere.

Våre rutiner og retningslinjene er forankret hos daglig leder og styret.

Rutinen omfatter fordeling av ansvar og arbeidsoppgaver i vår virksomhet, kartlegging og vurdering av negativ påvirkning/skade ut fra egen virksomhet, leverandørkjeder og forretningsforbindelser, samarbeid om gjenoppretting og erstatning der det er påkrevd, stansing/forebygging av negativ påvirkning/skade, overvåkning av gjennomføring og resultater, samt kommunisering av hvordan påvirkningen er håndtert og behandling av informasjonskrav.

Vi skal til enhver tid videreselge produkter, tjenester og løsninger kun fra leverandører som:

- Har implementert og etterlever en Code of Conduct, samt speiler disse kravene videre mot sine underleverandører
- Har et program for anti-korrupsjon, trener sine ansatte i dette og speiler kravene mot sine underleverandører
- Tilfredsstillt arbeidsmiljøbestemmelser i de land de opererer, samt stiller tilsvarende krav mot sine underleverandører og krever det samme av sine underleverandører
- Har gode systemer for HMS og kvalitet, f.eks. basert på ISO 9001 og ISO 14001, og krever det samme av sine underleverandører.
- Følger forskrifter som ROHS, WEEE, REACH m.fl. samt lovverk omkring bruk av konfliktmineraler (3TG).

### Åpenhetsloven § 5b: Opplysninger om faktiske negative konsekvenser og vesentlig risiko for negative konsekvenser som virksomheten har avdekket gjennom sine aktsomhetsvurderinger

Kartlegging av verdikjeder/leverandørkjeder er fulgt opp i rapporteringsperioden. I dette arbeidet innhenter vi informasjon per leverandør basert på våre Supplier Conduct Principles. Supplier Conduct Principles stiller spørsmål om:

- Code of Conduct
- Bærekraft
- Anti-korrupsjon
- Arbeidsmiljøbestemmelser
- System for HMS og kvalitetsarbeid
- Tilnærming til ROHS, REACH, WEEE, 3TG med mer.

Kartleggingen har så langt ikke avdekket negative konsekvenser. IKT er en produktkategori med høy risiko for brudd på grunnleggende menneskerettigheter i verdikjeden ( [https://anskaffelser.no/sites/default/files/2021-09/risikovurdering\\_for\\_brudd\\_pa\\_menneskerettigheter\\_i\\_it-produksjon.pdf](https://anskaffelser.no/sites/default/files/2021-09/risikovurdering_for_brudd_pa_menneskerettigheter_i_it-produksjon.pdf) ) samt at

## Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger 2024

konfliktmineraler ofte inngår i produksjon av IT produkter. Det er derfor viktig at vår virksomhet kontinuerlig overvåker og monitorerer hvordan våre agerer og leverer på disse områdene.

Vurderinger av risiko knyttet til våre verdikjeder, inngår i virksomhetens risikoregister (internt dokument) sammen med øvrige risikoer virksomheten er eksponert for innen områder som informasjonssikkerhet, økonomi, marked, organisasjonsmessige forhold m.m.

### **Åpenhetsloven § 5c: Opplysninger om eventuelle tiltak virksomheten har iverksatt eller planlegger å iverksette for å stanse faktiske negative konsekvenser eller begrense vesentlig risiko for negative konsekvenser, og resultatet eller forventede resultater av disse tiltakene**

Gjennomført kartlegging av våre leverandører vil redusere/begrense risikoen for at vi videregjør produkter/tjenester/løsninger fra leverandører som ikke lever opp til våre Supplier Conduct Principles.

Leverandører med eventuell mangelfull dokumentasjon relatert til code of conduct, etterlevelse av internasjonale konvensjoner og miljøaspekter med mer vil følges opp inntil overlevert dokumentasjon anses som dekkende/tilstrekkelig for formålet.

Ved oppdagelse av faktiske negative konsekvenser, eks. brudd på menneskerettigheter hos en leverandør, vil vi innhente nødvendig informasjon fra leverandør, evaluere informasjonen og deretter evaluere om samarbeidet med leverandøren skal opphøre eller ikke.

For en mindre virksomhet som vår, vil det være uforholdsmessig å skulle gjennomføre revisjoner, on-site befaringer osv. av våre leverandører, og vi er således avhengig av å kunne basere oss på den informasjon hver enkelt leverandør deler med oss. I tillegg støtter vi oss på publisert informasjon om risikobildet innen IKT sektoren, eksempelvis

<https://anskaffelser.no/berekraftige-anskaffingar/menneskerettigheter/hoyrisikolisten>